ПРОТОКОЛ №17
Проектного комитета администрации город Урай

	Дата проведения:
	13 сентября  2018 года

	Начало заседания:
	10 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, малый зал заседаний администрации города Урай

Присутствовали:
Члены Проектного комитета
	1
	Иванов Анатолий Владимирович
	-
	глава города Урай, председатель Проектного комитета администрации город Урай;

	2
	Гамузов Виктор Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Проектного комитета администрации город Урай;

	3
	Доберштейн Елена Викторовна
	-
	начальник  службы по инвестициям и проектному управлению, секретарь Проектного комитета администрации город Урай;

	4
	Фузеева Ирина  Александровна
	-
	заместитель главы города Урай;

	5
	Круглова Светлана Вячеславовна
	-
	заместитель главы города Урай;

	6
	Хусаинова Ирина Валериевна
	-
	председатель комитета по финансам администрации города Урай;

	7
	Осипова Светлана Анатольевна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления по информационным технологиям и связи
администрации города Урай;

	8
	Парфентьева Алла Александровна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».

	9
	Мовчан Ольга Владимировна
	-
	начальник правового управления администрации города Урай.

	10
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай, секретарь Проектного комитета администрации город Урай;

Приглашенные:
	1

Макаров Сергей Геннадьевич

	-

директор МКУ «Управление капитального строительства» города Урай;

	2
	Уманец Руслан Вячеславович
	-
	исполняющий обязанности генеральный директор МАУ «Культура»;

	3
	Кащеева Ульяна Викторовна
	-
	начальник управления по культуре и социальным вопросам администрации города Урай.

Повестка дня:

1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек, проектов муниципального образования город Урай.
_____________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие: Иванов А.В., Гамузов В.В., Фузеева И.А., Круглова С.В., Уланова Л.В., Макаров С.Г., Осипова С.А.)

1.1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Новая телефония. Бережливое управление».
Отметить:
1.1.1. Руководителем проекта (О.А. Ермаковой) статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
1.1.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек на отчетную дату отклонений не выявлено.

1.2. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Строительство объекта «Крытый каток в городе Урай».
Отметить:
1.2.1. Статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
1.2.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек установлено отклонение по п.14.2.

1.3. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Создание комфортного и современного учреждения культуры» (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1).
Отметить:
1.3.1. Руководителем проекта (У.В. Кащеевой) статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
1.3.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек на отчетную дату установлены отклонения по п. п.15, п.18, п.19.

Решили:
1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проектов по состоянию на 01.09.2018 года принять к сведению (приложение 1, 2, 3 к протоколу).
2. Заказчику (С.М. Выродов) и техническому исполнителю (С.Г. Макарову) проекта «Создание комфортного и современного учреждения культуры» (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1) обеспечить выполнение мероприятий п.15, п.18, п.19 сводного плана контрольных точек в кратчайшие сроки.
3. Руководителю проекта (У.В. Кащеевой) предоставить в муниципальный проектный офис запрос на изменения в сводный план проекта «Создание комфортного и современного учреждения культуры» (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1) по состоянию на 01.10.2018.
Срок: до 27 сентября 2018 года.
4. Руководителю проекта (З.А. Алексеева) предоставить в муниципальный проектный офис запрос на изменения в сводный план проекта «Строительство объекта «Крытый каток в городе Урай» (изменение сроков исполнения контрольных точек) по состоянию на 24.09.2018.
Срок: до 27 сентября 2018 года.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА_____10__________голосов
ПРОТИВ_____0______голосов
2. Рассмотрение внесения изменений в сводный план контрольных точек паспорта проекта «Новая телефония. Бережливое управление».
_______________________________________________________________________________
(Докладчик: Осипова С.А. Выступающие: Иванов А.В.)

Отметить:
2.1.1. Руководителем проекта (О.А. Ермаковой) в муниципальный проектный офис предоставлен запрос на изменения в сводный план проекта по состоянию на 07.09.2018. Предлагается внести изменения в раздел 2.1. «План проекта по контрольным точкам» по плановой дате достижения (приложение 5).
Решили:
1. Утвердить изменения в сводный план проекта «Новая телефония. Бережливое управление».

Решение членов Проектного комитета:
ЗА_____10_________голосов
ПРОТИВ_____0______голосов

3. Рассмотрение проектной инициативы «Обеспечение граждан земельными участками для индивидуального жилищного строительства, обеспеченных инженерными коммуникациями».
_______________________________________________________________________________
(Докладчик: Парфентьева А.А. Выступающие: Иванов А.В., Фузеева И.А., Уланова Л.В., Хусаинова Л.В.)

Решили:
3.1. Отклонить проектную инициативу.
3.2. Принять решение о целесообразности разработки новой проектной инициативы с учетом:
- долгосрочности реализации проекта;
- определения целевых показателей и критерий успешности проекта;
- конечного продукта проекта (количество земельных участков);
- оценки бюджета проекта.
3.3. Инициатору (Парфентьева А.А.) проектной  инициативы «Обеспечение граждан земельными участками для индивидуального жилищного строительства, обеспеченных инженерными коммуникациями» предоставить в муниципальный проектный офис новую проектную инициативу.
Срок: до 01 октября 2018 года.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА______10_____голосов
ПРОТИВ___0______голосов

4. Рассмотрение  исполнения мероприятий портфелей проектов, основанных на целевых моделях, определенных поручением Президента Российской Федерации:
«Получение разрешение на строительство и территориальное планирование»,
«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества»,
«Подключение (технологическое присоединение) к электрическим сетям»,
«Система мер по стимулированию развития малого и среднего предпринимательства»,
«Совершенствование и внедрение положений регионального инвестиционного стандарта»).
_______________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие: Иванов А.В.)

Решили:
4.1. Принять к сведению информацию по исполнению мероприятий портфелей проектов на 01.09.2018 год;

5. Об исполнении решений Проектного комитета администрации города Урай.

5.1. Отметить неисполнение исполняющему обязанности директора МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Старт» (З.А. Алексеева) поручения, предусмотренного п.5, раздела 1 протокола заседания Проектного комитета администрации города Урай от 10.08.2018 №16.
Продлить срок  до 27 сентября 2018 года;
5.2. Отметить исполнение и снять с контроля п.п.2, п.2 протокола от 11.05.2018 №13.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА______10_____голосов
ПРОТИВ___0______голосов

Председатель Проектного комитета                                                             А.В. Иванов

Секретарь Проектного комитета                                                                  Е.В.Доберштейн